
 

4. číslo 

Zpravodaj 

 Duben 2019 

Domov  

 „Srdce v dlaních“ 

 

 

 



V měsíci květnu narozeniny slaví: 

  

  2. května           Vencláková Blažena 

  3. května           Holubcová Marie 

  4. května           Suska František 

  6. května          Čáslavka Vladimír 

14. května          Truska André 

17. května          Hejhalová Anežka 

17. května          Janáčková Emílie 

24. května          Kout Jaroslav 

29. května          Krumlová Anna 

 

 
 

Srdečně blahopřejeme 
 



Kulturní program na měsíc květen: 

 

 3. května od 09,00 hodin 

„ Promítání“ 

7. května od 9,00 hodin  

„Cukrárna Rumburk“ 

10. května od 09,00 hodin 

„Promítání“ 

15. května od 09,00 hodin 

„Vaříme levně a chutně“ 

17. května od 10,00 hodin 

„Den matek MŠ Slunečnice“ 

21. května od 07,30 hodin 

„ Hrátky v klidu-Severní terasa“ 

25. května od 09,00 hodin 

„ Promítání“ 

30. května od 06,30 hodin 

„Hudební festival Bystřany“ 



Co se událo v měsíci dubnu: 

Výroba velikonočních dekorací Oberland 

S klientkami našeho Domova jsme 2. dubna přijaly 

pozvání do sousedního Oberlandu v Německu na 

soutěž ve výrobě velikonočních dekorací. Klientky 

zdobily vajíčka různými technikami. Například je 

omotávaly provázkem, zdobily krajkou, kytičkami 

či třpytkami. Během pauzy, ve které porota 

hodnotila a vybírala nejhezčí dekorace, si klientky 

pochutnaly na výborném obědě a dezertu. 

 Náš Domov obsadil v silné konkurenci třinácti 

družstev z Německa, Polska a Česka vynikající 4. 

místo a jako odměnu si klientky odvezly medaili, 

kytici a balíček čokolády. 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



Vaříme levně a chutně 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



Nejhezčí velikonoční vajíčko 

Ve středu 17. dubna jsme se s několika klienty 

vydali do Domova v Krásné Lípě, kde proběhlo 

vyhlášení soutěže „ Nejkrásnější velikonoční 

vajíčko „. Pro klienty byla připravena taneční 

zábava a drobné občerstvení v podobě chlebíčků, 

dezertu, kávy a slaného pečiva. Po zábavě přišlo 

na řadu vyhlašování výsledků, na které jsme 

všichni s velkým napětím čekali. Napětí se 

vyplatilo! Náš Domov získal krásné třetí místo, 

které nás velmi potěšilo.  Celé dopoledne jsme si 

moc užili. 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



Příprava na velikonoce 

Jako každý rok se i letos klienti našeho Domova 

pustili do pečení beránků, pletení pomlázek a 

výroby dekorace. Posuďte sami, jak skvěle jim to 

šlo. 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Turnaj v ruských kuželkách 

Ve středu 24. dubna jsme již v půl sedmé ráno 

vyráželi do DD Libochovice na 2. ročník turnaje 

v ruských kuželkách. Cesta probíhala bez 

problémů, a tak jsme bez jediné zajížďky dorazili 

po cca dvou hodinách na místo určení. Po vlídném 

přivítání na nás čekala snídaně a káva.  

V devět hodin proběhlo slavnostní zahájení, 

během kterého jsme se dozvěděli, jak bude vše 

probíhat. Byli jsme rozděleni do skupin a bylo nám 

určeno pořadí, ve kterém budeme startovat. 

Vzhledem k tomu, že nám byla určená skupina, 

která soutěžila jako poslední, měli klienti dostatek 

času pro zábavu. Na sále hrála živá hudba, se 

kterou si klienti zazpívali a zatančili. 

Kolem jedenácté hodiny přišel čas na samotnou 

soutěž. Naše tříčlenné družstvo se odebralo do 

vedlejšího sálu, kde jim byla pečlivě vysvětlena 

pravidla i s názornou ukázkou. Hrálo se pět kol a v 

každém kole měli klienti dva pokusy. Po odehrání 



všech pokusů byla pauza, během které jsme si 

pochutnali na výborném obědě. 

 Mezi tím byly sečteny body a následně vyhlášeny 

výsledky. Naše družstvo se sice neumístilo na 

předních příčkách, ale i přesto jsme se domů 

vraceli s pocitem příjemně stráveného dne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

Jarní výtvarná dílna (25.4.) 

Ve čtvrtek dopoledne naše klienty navštívily děti 

z MŠ Slunečnice se svojí jarní výtvarnou dílnou. Po 

vzájemném přivítání předvedly krátké vystoupení 

složené z písniček a básniček. Následně se pustili 

do společného tvoření papírových kraslic, které 

nejprve natřeli vodou a lepidlem, pak zapouštěli 

vodové barvy a barevnou tuš. Z povedených 

výrobků měli velkou radost a již přemýšlejí, co si 

vyrobí příště. 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



Čarodějnický rej 

Pálení čarodějnic či filipojakubská noc je lidový 
zvyk spojený s pálením ohňů a vírou v čarodějnice. 
Pod názvem Valpuržina noc je slaven také v 
německy mluvících zemích a Skandinávii. 

V Čechách v předvečer prvního máje zapalují 

mladí lidé ohně na kopcích a na vršcích, na 

rozcestích a na pastvinách a tančí kolem nich. 

Přeskakují žhnoucí oharky nebo dokonce skáčou 

přes plameny. Obřad se nazývá, pálení čarodějnic. 

Na některých místech bývá zvykem na hranici 

upalovat loutku představující čarodějnici. Musíme 

si připomenout, že první máj je proslulá Valpuržina 

noc a všude v povětří je plno neviditelných 

čarodějnic na pekelných pochůzkách. 

K této tradici se připojili i klienti našeho Domova. 

Vzhledem k tomu, že nám nepřálo počasí, sešli 

jsme se v odpoledních hodinách na kulturním sále 

a za doprovodu kapelníka Senior Bandu Jiřího 

Procházky začali s „čarodějnickým rejem“ tam. 

K občerstvení měli připravený švestkový koláč 

s drobenkou, kávu a opečený buřt, chléb a pivo. 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 


